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FASE(XXI) 2024- BENI”, CODIGO INTERNO: AEV-BN-DC
60/2024 CUARTA CONVOCATORIA.

LUGAR Y Santisima Trinidad, 04 de junio del 2025.
FECHA;

1. ANTECEDENTES

« Solicitud de Autorizacién 2da convocatoria: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.BEN/AGP_NOT/Nro.0321/2025 De fecha 21 de Mayo de 2025 a
Unidad de Gestién de Proyectos de la Departamental Beni a través del Arg.
Marco Antonio Castellon Cabrera con el Cargo de Responsable de Gestién
de Proyecto realizé la solicitud de Autorizacién de inicio del proceso de
contratacion “"PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN
EL MUNICIPIO DE SAN JOAQUIN -FASE(XXI) 2024- BENI", CODIGO
INTERNO: AEV-BN-DC 60/2024 (CUARTA CONVOCATORIA)}

* Autorizacién del Inicio de Procese y Aprobacién del DCD: Seglin
Resolucién Administrativa N°0101/2025 de fecha 22 de Mavo de 2025,
Nota Interna AEV/DIR.BEN/ACP_NOT/Nro.0128/2025 de fecha 22 de
Mayo de 2025 el Responsable de Contratacién Directa (RCD) autorizé el inicio
del proceso de contratacion y aprobé el documento de contratacién del proceso
"PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL e
MUNICIPIO DE SAN JOAQUIN -FASE(XXI) 2024- BENI", CGE}KGO. SO
INTERNO: AEV-BN-DC 60/2024 (CUARTA CONVOCATORIA) A

= Publicacién: El Documento de Contratacién Directa fue publicado en la ,pégi'ﬂ,na-,.v- T
web de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 22 de Mayo de 2025: 7 0 o
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¢« La Comision de Evaluacién y Calificacién designada mediante Memorandum
MEN/AEV/RCD/°079/2025 de 29 de mayo de 2025, para proceso de contratacion
“PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
SAN JOAQUIN -FASE(XXI) 2024- BENI”, Coédigo Interno: AEV-BN-DC 60/2024
{CUARTA CONVOCATORIA)

PRESENTACION
[+]
N PROPONENTES T e
ASOCIACION ACCIDENTAL SAN 89:51 am
1 JOAQUIN 30/08/2025

« Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratacién Directa, la Comisidn de Evaluacidn y Calificacion efectud la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convecatoria, verificando la
presentacién de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluacién de las propuestas, en cumplimiento al articulo 31
del Reglamento para la Contratacién Directa de Obras, Adquisicion de Material de
Construcciéon y Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas vy
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedié a revisar la informacién de los
propenentes en los diferentes sistemas informaticos internos y externos, para
verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratacion.

a) Verificacién de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales
{SICOES): '

DESISTIMIENTO |
DE CONTRATOS
ALAFECHA

ipge

ASGCIACION ACCIDENTAL SAN JOAGUIN
CONSTRUCTORA JHOCLAR SIN SIN

& NIT: 5183518010 OBSERVACION OBSERVACION

CONSTRUCTORA & CONSULTORA PROHABITAD
NIT: 6478621013

Seguin el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion en el SICOES {(Ver anexus).

b) Verificacién de desistimientos en el Sistema de Mcnitweo_;_.:d'?e~""'"'
Contrataciones (SIMCO):

i\w 5 .

ASOUIACION ACCIDENTAL SAN JQAQUIN SIN 03$ERVACION




CONSTRUCTORA JHOCLAR
NIT: 183519010

CONSTRUCTORA 8 CONSULTORA PROHABITAD
NIT: 6478621013

Segtn el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacién en el SIMCO (Ver anaxos).

¢} Verificacidon Cuadro de Mando Integral {CMI}:

s PROFONE&?ES o (}g§£RVA€I€H§ES
‘ ASOCIACION ACCIDENTAL SAN JOAQUIN
; | CONSTRUCTORA JHOCLAR SIN
NIT: 5183519010 OBSERVACION
CONSTRUCTORA & CONSULTORA PROHABITAD
NIT: 5478621013
‘ Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de

participar en proceso de contratacion (Ver anexos).

d} Verificacion de empresas con cuentas pendientes de la
AEVIVIENDA: Se verificd que los proponentes no tengan cuentas pendientes
con la AEVIVIENDA, en el detalle actualizado al 17 de Febrero de 2025, obtenido

de la pagina oficial de la AEVIVIENDA www.aevivienda.gob.bo, encontrandose lo
siguiente (Ver anexos)

&= FROPONENTES | osservacrones
ASOCIACION ACCIDENTAL SAN JOAQUIN T
, | CONSTRUCTORA 3HOCLAR SIN
NIT: 5183519010 OBSERVACION
CONSTRUCTORA & CONSULTORA PROHABITAD
NIT: 6478621013

La Comision de Evaluacién y Calificacion, procede a calificar las propuestas segun
el sistema de evaluacidn establecido en el DED, realizando las siguientes
‘ actividades:

3. EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comisidn de Evaluacidn y Calificacion, procede a evaluar las propuestas segin el
método de seleccién y adjudicacidn establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

3.1EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratacion Directa, se procede con-.
ta verificaciéon del cumplimiento sustancial de los documentos _presentados . -
determinando si la propuesta contintia o descalifica aplicando el siguiente formulario:

L e 20 o
S e SOOI

sotishre - Bt
29487
1ABEE

. Band AR




FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR

F Sonrieratio L

BOLIVIA

{Para Asociaciones Accidentales)

sl

struyerda
sueiasl

" DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente

[
ASOCIACION ACCIDENTAL SAN JOAQUIN

Nimero de Paginas de la propuesta

1214 PAGINAS
{

Propuesia econdmica

[3.230.987,43

|
i
|
i

JCONTINGA

3-5
1. Formulario A-1. Presentacion de Propuesta
2. Formulario A-2b. Identificacién del Proponents. 7-20 CONTINUA
3. Garantia de Seriedad de Propuesta (3i hubiese sido requerida) i Clbsivein
4. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal. 2458 ORI
5. Formulario B-1, Propuesta Econdmica. BL-L GUNTINGA
72-128 CONTINUA

6. Formulario C-1, Propuesta Técnica.

7. Formularic A-2¢ ldentificacion de Integrantes dg la Asociacion
Accidental.

132-142

CONTINUA

8. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del
Propansnte.

145-214

CONTINUA

El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL SAN JOAQUIN, realizada la revisién en
sesidn reservada, cumple sustancialmente con la validez de los formularios de su
propuesta como también con su Garantia de Seriedad de propuesta y pasa a la sngunénte

etapa de evaluacion.

pendientes con la AEVIVIENDA.

/a comision de evaluacién y calificacién verifico que el proponente no




Comnag s

Nota 2: En cumplimiento sustancial del formulario A-4 Hoja de Vida del Personal

propuesto, la comision de evaluacién y calificacion verifico en el SIMCO la informacién
referida al personal propuesto.

3.2, APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratacidn Directa, el método
de seleccidn y adjudicacién determinado para el proceso de contratacion es de Precio
Evaluado Mas Bajo,

3.2.1 DETERMINACION DE LA PROPUESTA CON EL PRECIO EVALUADOC MAS
BAJO

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de
Contratacién Directa la Comisién de Evaluacidén y Calificacién procedid con la
verificacion de errores aritméticos, obteniendo o siguiente:

. FORMULARIO N° V-2 )
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

'PROPUESTA ‘
NOM’BRE. DEL OMICE
Pﬁapamﬁw?

ASQCIACION
1 ACCIDENTAL SAN 3.230.987,43.- 3.230.987,43.- 3.230.987,43,-
JOAQUIN

(*) En caso de no evidenciarse errores aritrméticos el monto leido de la propuesta debe tras!adarse a la casilla
Monto Ajustado por Revisién Aritmética (MAPRA).

Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta econdmica no presenta errores
aritméticos y se encuentran dentro del precio referencial. En tal sentido, sefialar que el
Proponente ASOCIACION ACCIDENTAL SAN JOAQUIN obtuvo el Precio Evaluado Mas
Bajo para el presente proceso de contratacién.

3.2.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

En cumplimento a lo establecido en el 20.1.3. Del Documento de Contratacion Directa,
se procede con la evaluacion de la propuesta técnica que obtuvo el Precio Evaluado Mas
Bajo, aplicando la metodologia CUMPLE/NO CUMPLE .

Propuesta con el Precio Evaluado Mas Bajo: Proponente ASQCIACIGN

ACCIDENTAL SAN JO0AQUIN

FeEnio (51
- Z14BREE — 21

3, Bard AMI2931 14,
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* Formulario A-3
Experiencia de la ASOCIACION ACCIDENTAL SAN JOAQUIN

EX?ERIENCIA GENERAL

aocontar oon e*){,{"’i”‘f’ wia en actividades de Formudario A-3
construccion  vo de  consultorias  realizadas, de su propuesta

refacionadas 8 oy
e freas fé m TS B 6
5’ ~n

La Entidad Eje

';”z 'Cf'z’m o capacitaciin CUMPLE pagina 145 -

constructive, 214 de su
rtastrar experiencis

-

general por Wit monto a?;:;s,sfm::,f ke g 1 ver ef pracio propuesta
raferencial,

EXPERIENCIA ESPECIFICA

La experiencis especifive de la Fniidsd Ejecutora

serd en temas relaclona: o5 & fa construccidn de Formulario A-3
aificaciones u i {irdfraestructursg de su propuesta
wrbana), f"«;:zm;}w:;f’?{:; o agistenc criics e ef CUMPLE pagina 148 ~
& Ni; i 214 de su

f propuesta

0

B

¥ Formulario A-4
Experiencia del Personal clave de 1a Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL SAN

JOAQUIN

Técnico Operativo de Area (TOA)
Experiencia General:

Fouda su e ,J,,,; fencis s
W/ éa’ THOS, ; HIniGn, F i‘;{“&i’/:zﬁl’fif?i*i,

Formulario A-4

2

At SR s ol Desarrolin

Corraiario, ;’ J;‘@.wa director o residente de obra, CUMPLE de su propuesta
Téenicn  operstive  de  drea,  relacionados s s pagina 24-38
conpstruccidn de obwas o vivigrdas, mercados, de su propuesta

cuedan, Centres comerd fonales v olras sirmilares
de fgual O meyor ooy *1{*;!;;@7{’
Experiencia Espeacifica

36 mesas

Educador social

Formu!af;ofﬁwﬁ{ iE

Experﬁencsa Geﬁera§ CUMPLE .de Sy prapuesta
36 maes fws':z Jos  relacionades e facilitador, . pagin
gducador y citador social, segulmiento, talleres 'de u p, puesta




e ’é’x‘“:‘?"«"'f}f’f?’f'“""z”;i‘* v/o trabajo conjur
sociales o similares,
Experzencga Especifica
L4 meses

Responsable Social de Seguimiento
Experiencia General: ,
Toda su experiencia en trabajos de S drea profesionst Formulario A-4

jfa{,@./ i/}f:r:ifz,g Maneio, ;zﬁmfz’;m:f& ‘7;;:};‘; g slmacenes, de su propuesta
inverdarios, documentacion o similares CUMPLE 40ina 54-66
Experiencia Especifica pag

1 afie en trabajos de su dres profesionat WSO FSonics com de su propuesta
Fachitador  socisi

s‘
seguimiiento 500 ;3:‘

o OO grupos

Cap amuff{.}f sovial, Téonico de

Formulario -1

. Documento de Respalde Equipo Minimo Requerido: ASOCIACION ACCIDENTAL
SAN JOAQUIN

Documentacién Adjunta |

en la propuesta fojas
72-94

Fotocopia RUAT ~
equipo-Plan de trabajo-
organigrama-
cronograma-plan y
controt de calidad
En fojas 96-129

efigiar lo solicitado en of Formmuario -4 CUMPLE

&

, FORMULARIO v-3 }
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

__ PROPONENTES

Formulario A-3 Experiencia General vy Cumble
Especifica del Proponente, B

Formulario A~4: Experiencia Especifica de
| Cumple
& empresa

Formulario C~1 Propuesta Técnica
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ACCIDENTAL SAN JOAGQUIN gque obtuvo el Precio Evaluado Més Bajo, CUMPLE con todas
las condiciones y requisitos técnico solicitados en el Documento de Contratauon Directa
(DCD),

4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluacion realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente ASOCIACION ACCIDENTAL SAN JOAQUIN, presenta el Precio Evaluado
Mas Bajo, CUMPLE con todas las condiciones y requisitos técnico sohcxtados por {a
Agencia Estatal de Vivienda.

5. RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratacion Directa
"PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
SAN JOAQUIN -~FASE(XXI) 2024- BENI", CODIGO INTERNO: AEV-BN-DO
001/2025 (CUARTA CONVOCATORIA) a la ASOCIACION ACCIDENTAL SAN
JOAQUIN, por un monto de Bs 3.230.987,43.~ {Tres Millones Doscientos Treinta
Mil Novecientos Ochenta vy Siete con 437100 Bolivianos) por un plazo de servicio
de consultoria de 180 {Ciento Ochenta) dias calendario computables desde Ia orden
de proceder emitida por el INSPECTOR del proyecto, toda vez que, su propuesta tiene
el Precio Evaluado Mas Bajo y Cumple con los requisitos establecidos en el Documento
de Contratacién Directa DCD v Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes,

Por la Comisidn de Evaluacidn y Calificacidén:

!
%WMM

NKmbre, sello y\firma Nombre, sello y firma
A Neroo Anloni Castelon G foris Cangur Zeit
'T? RESP. DE GESTION D2 PROVRCTOS

AGENCIAESTATAL BE VRENOA

Iriciales: /MALC/BZC
Cet arch,
Segin MCDELQ-AEV-CD-0013-2021




